
1/5 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 3. 3. 2021 (dále jen „VR“) 

- průběh on-line formou – 

 

UKFTVS/232382/2021 
 

 

Přítomni:
 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 

PhDr. Martin Doktor 

prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc. 

p. Milan Hnilička 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 

doc. PhDr. Viléma Novotná 

doc. Ing. Jiří Novotný, CSc.  

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 

doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 

Mgr. Ondřej Pecha, Ph.D. 

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 

prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 

Omluveni:  

doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D: - Fakulta 

pedagogická, Ostravská univerzita, Ostrava, 

člen habilitační komise 

prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. - člen VR UK 

FTVS 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. - člen VR UK FTVS 

 

Hosté: 

doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D: - Fakulta 

pedagogická, Západočeská univerzita Plzeň 

doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. - vedoucí 

katedry fyziologie a biochemie UK FTVS, 

Praha 

doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. - UK FTVS 

Praha  

prof. PaedDr. Miroslav Holienka, Ph.D. - 

Fakulta telesnej kultury a športu, Univerzita 

Komenského, Bratislava, Slovenská republika 

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. - proděkan UK 

FTVS Praha 

PaedDr. Tomáš Malý, Ph.D. - UK FTVS, 

Praha, habilitant 

Mgr. Eva Kvasnaičáková - UK FTVS, Praha  

Ing. Hana Klíčová - UK FTVS, Praha 

pí Kateřina Wojasová - UK FTVS, Praha 

PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D., MBA - UK FTVS 

Praha 

Mgr. Mikuláš Hank, Ph.D. - UK FTVS, Praha 

Mgr. Tomáš Gryc, Ph.D. - UK FTVS, Praha 

Mgr. Jitka Marenčáková, Ph.D. - UK FTVS, 

Praha 

Mgr. Matěj Brožka - UK FTVS, Praha, 

doktorand, LSM  

Mgr. Matěj Varjan - UK FTVS, Praha, 

doktorand, LSM  

Petra Pilná - UK FTVS, Praha 

Jakub Borůvka 

Lenka Tlučáková 

Pavel Cech 

Jakub Michálek 

 

 
 

Z 29 členů VR bylo přihlášeno v MSTeams celkem 27 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech 

projednávaných bodech. 
 

 

PROGRAM: 

1. Projednání a schválení programu VR 

2. Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 18. listopadu 2020 



2/5 

3. Schválení Protokolu o výsledku hlasování formou per rollam 17. 12. - 30. 12. 2020, 

UKFTVS/480859/2020, Návrh na nového člena (doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. - 

Masarykova univerzita Brno, Fakulta sportovních studií) habilitační komise PhDr. Tomáše 

Tlustého, Ph.D. (PedF JU České Budějovice) 

4. Schválení Protokolu o výsledku hlasování formou per rollam 8. 2. - 18. 2. 2021, UK 

FTVS/54411/2021, Návrh na schválení rozšíření bakalářského studijního programu Trenér o 

nová sportovní zaměření v rámci studia sportovních specializací  

5. Habilitační řízení PaedDr. Tomáše Malého, Ph.D.  

6. Různé 
 

 

1. Projednání a schválení programu VR 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s body programu zasedání VR.  

Hlasovalo přihlášených 20 členů VR UK FTVS. 
 

Usnesení:  VR schválila předložený program zasedání beze změn (pro: 20, proti: 0, zdržel 

se: 0).  
 

 

2. Projednání a schválení zápisu VR ze dne 18. listopadu 2020 

K zápisu ze zasedání VR ze dne 18. listopadu 2020 nebyla vznesena žádná připomínka. 

Hlasovalo přihlášených 23 členů VR UK FTVS. 

 

Usnesení:  VR schválila zápis ze zasedání VR ze dne 18. listoapdu 2020 (pro: 23, proti: 0, 

zdržel se: 0).  
 
 

3. Schválení Protokolu o výsledku hlasování formou per rollam 17. 12. - 30. 12. 2020, 

UKFTVS/480859/2020, Návrh na nového člena (doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. - 

Masarykova univerzita Brno, Fakulta sportovních studií) habilitační komise PhDr., 

Tomáše Tlustého, Ph.D. (PedF JU České Budějovice) 
 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s Protokolem o výsledku hlasování formou per rollam 

- Návrh na nového člena (doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. - Masarykova univerzita Brno, 

Fakulta sportovních studií) habilitační komise PhDr, Tomáše Tlustého, Ph.D. (PedF JU České 

Budějovice. 
 

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi k výše uvedenému protokolu.  

Hlasovalo přihlášených 23 členů VR UK FTVS. 
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila návrh Protokolu o výsledku hlasování 

formou per rollam - Návrh na nového člena (doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. - 

Masarykova univerzita Brno, Fakulta sportovních studií) habilitační komise 

PhDr, Tomáše Tlustého, Ph.D. (PedF JU České Budějovice (pro: 23, proti: 0, 

zdržel se: 0).  
 
 

4.  Schválení Protokolu o výsledku hlasování formou per rollam 8. 2. - 18. 2. 2021, UK 

FTVS/54411/2021, Návrh na schválení rozšíření bakalářského studijního programu 

Trenér o nová sportovní zaměření v rámci studia sportovních specializací 
 

Předsedkyně VR seznámila členy VR s Protokolem o výsledku hlasování formou per rollam 

- „Návrh na schválení rozšíření bakalářského studijního programu Trenér o nová sportovní 

zaměření v rámci studia sportovních specializací. 
 



3/5 

Následně předsedkyně VR zahájila diskusi k výše uvedenému protokolu.  

Hlasovalo přihlášených 23 členů VR UK FTVS. 
 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila návrh Protokolu o výsledku hlasování 

formou per rollam - Návrh na schválení rozšíření bakalářského studijního 

programu Trenér o nová sportovní zaměření v rámci studia sportovních 

specializací (pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0).  
 

 

5.  Habilitační řízení PaedDr. Tomáše Malého, Ph.D. (děkanka, doc. Petr) 
 

Informace o kandidátovi  

Obor:     Kinantropologie 

Název habilitační práce:  „Analýza a komparace vybraných determinantů herního výkonu 

ve fotbale v reflexi hráčských pozic“ 

Název přednášky:  „Možnosti individualizace a optimalizace tréninkového procesu 

ve fotbale, na základě vybraných determinantů pohybového 

výkonu“ 
 

V úvodu řízení ke jmenování docentem představila předsedkyně VR předsedu a členy 

habilitační komise a jednotlivé oponenty. 
 

Habilitační komise pracovala v tomto složení:  

Předseda:   

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. Fakulta telesnej výchovy a športu, Univerzita 

Komenského. Bratislava, SR 
 

Členové: 

doc. Ladislav Čepička, Ph.D. Fakulta pedagogická, Západočeská univerzita, 

Plzeň 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. proděkan pro vědeckou a výzkumnou činnost, 

DS a rigorózní řízení, katedra fyziologie  

a biochemie, UK FTVS, Praha  

doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D. vedoucí katedry fyziologie a biochemie,  

UK FTVS, Praha 

doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. Fakulta pedagogická, Ostravská univerzita, 

Ostrava 
 

 

Oponenti:   

doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. Fakulta tělesné kultury, Univerzita Palackého, 

Olomouc 

doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D.   katedra sportovních her, UK FTVS, Praha  

prof. PaedDr. Miroslav Holienka, Ph.D. Fakulta telesnej vychovy a špotru, katedra 

športových hier, Univerzita Komenského 

Bratislava, SR 
 

Pro zajištění průběhu tajného hlasování, které je podmínkou při hlasování o návrhu na 

jmenování docentem nebo profesorem, byla využita on-line forma. Všichni členové vědecké 

rady obdrželi link do aplikaci zajištující tajné hlasování (IS Věda, Evidence a hodnocení tvůrčí 

činnosti UK). Interní členové fakulty i Univerzity Karlovy se přihlašovali do aplikace pomocí 

autorizační služby CAS, ostatním byly individuálně založeny a zaslány přístupové údaje do 



4/5 

CAS. Teprve v den jednání VR těsně před vlastním hlasováním byla v hlasovací aplikaci za 

účelem vyjádření se členů VR k habilitantce zaktivněna funkce vlastního hlasování. 

Vytištění Protokolu o tajném hlasování výsledků zajišťoval doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D., 

proděkan pro vědu a výzkumnou činnost, DS a rigorózní řízení za kontroly předsedkyně VR. 

Všichi účastníci zasedání VR UK FTVS byli informováni před zahájením habilitačního řízení 

o tom, ževeřejná část habilitačního řízení bude nahrávána, část neveřejná nebude. 
 

 Předsedkyně VR požádala předsedkyni habilitační komise prof. Mgr. Eriku Zemkovou, Ph.D. 

o představení habilitanta. 

 

 Prof. Zemková seznámila členy VR UK FTVS s CV PaedDr. Tomáše Malého, Ph.D.,  

s pedagogickou a vědecko-výzkumnou činností uchazeče a přečetla Stanovisko habilitační 

komise. 
 

 Závěr Stanoviska habilitační komise ve slovenském jazyce: 

Habilitačná komise zhodnotila zo všetkých významných hľadisk předpoklady kandidáta 

PaedDr. Tomáše Malého, Ph.D. pre získanie vedecko-pedagogického titulu docent v obore 

Kinantropologie. Komisia při hodnotení vychádzala z predložených materiálov 

pozostávajúcích zo životopisu, výkazu pedagogickej činnosti, zoznamu publikovaných prác a 

ohlasov na tieto práce, prehľadu zahraničních skúseností a ďaľších informácií o jeho odbornej 

činnosti. 

Habilitačná komisia konštatuje, že PaedDr. Tomáš Malý, Ph.D. spľňa kritéria v pedagogickej 

a vedecko-výskumnej oblasti požadované pre začatie habilitačního konania a odporúča jeho 

pokračovanie obhajobou habilitačnej práce s názvom „Analýza a komparace vybraných 

determinantů herního výkonu ve fotbale v reflexi hrářských pozic“ a habilitačnou přednáškou 

na téma: „Možnosti individualizace a optimalizace tréninkového procesu ve fotbale na 

základě vybraných determinantů pohybového výkonu“. 

Habilitačná komisia po tajnom hlasování odporúčá, v soulade s § 72 zákona 111/1998 Sb., o 

vysokých školách, navrhnúť Vedeckej rade Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity 

Karlovy v Prahe, v prípade úspěšnej obhajby habilitačnej práce, uděliť PaedDr. Tomášovi 

Malému, Ph.D. vedecko-pedagogický titul docent v obore Kinantropologie. 
 

 Výsledek hlasování habilitační komise:  počet přítomných: 5 

        pro:   4 

        proti:   0 

        zdržel se:  1 
 

Habilitační komise doporučuje VR UK FTVS postoupit návrh na jmenování PaedDr. Tomáše 

Malého, Ph.D. docentem pro obor Kinantropologie k dalšímu řízení. 
 

Předsedkyně VR UK FTVS poté požádala PaedDr. Tomáše Malého Ph.D. o přednesení 

habilitační přednášky. 

 

PaedDr. Tomáš Malý, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma: „Možnosti 

individualizace a optimalizace tréninkového procesu ve fotbale, na základě vybraných 

determinantů pohybového výkonu“. 
 

Doc. Petr poděkoval habilitantovi PaedDr. Tomáši Malému za přednesení přenášky.  

Omluvil předsedkyni VR UK FTVS doc. MUDr. Evu Kohlíkovou, CSc. z důvodu 

neodkladných záležitostí a převzal vedení Vědecké rady UK FTVS. 
  

 Následně byli členové VR seznámeni s oponentskými posudky. 



5/5 

 

Oponentské posudky postupně přečetli všichni tři oponenti - prof. PaedDr. Miroslav Holienka, 

Ph.D., doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. a doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D. 
 

Poté předsedající VR doc PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. otevřel diskusi k habilitační práci, k 

přednášce, k pedagogické, publikační a vědecké činnosti PaedDr. Tomáše Malého, Ph.D. a 

požádal habilitanta o odpovědi na jednotlivé dotazy oponentů, členů habilitační komise a 

členů VR.  
 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě uchazeč odpovídal na otázky členů VR, členů habilitační komise a dotazy 

oponentů. Členové habilitační komise, oponenti i členové VR byli s odpověďmi habilitanta 

spokojeni. Do diskuse se zapojili (abecedně): doc. PaedDr. Karel Jelen, Ph.D,.doc. PhDr. 

Miroslav Petr, Ph.D. 
 

Neveřejná rozprava 

Předsedající VR UK FTVS doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. zopakoval Stanovisko habilitační 

komise, připomněla stanoviska oponentů a otevřela diskusi. 
 

V neveřejné rozpravě vystoupili (abecedně): doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D:, prof. Ing. 

František Zahálka, Ph.D., prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D.  
 

Výsledek tajného hlasování 

 Počet členů VR UK FTVS:   29 

 Hlasovalo členů VR UK FTVS:   24 

 Počet odevzdaných hlasů:   24 

 Pro (souhlasné hlasy):   23 

 Proti (nesouhlasné hlasy):   1 

   Zdržel se hlasování (neplatné hlasy):  0 
 

Předsedající VR UK FTVS doc. PhDr. Miroslav Petr vyhlásil výsledek tajného hlasování za 

účasti uchazeče, členů VR, členů habilitační komise a hostů. 
 

Usnesení:  Návrh na jmenování PaedDr. Tomáše Malého, Ph.D. docentemu získal souhlas 

nadpoloviční většiny ze všech členů VR UK FTVS a bude postoupen  

k dalšímu řízení na RUK. 
 
 

7.  Různé 

 Další předpokládaný termín VR UK FTVS - 26. 5. 2021 dle aktuální epidemiologické situace. 
 
 

 

 
 

 

 

V Praze  3. 3 2021 

zapsala:  Mgr. Eva Kvasničáková 

schválila:  doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


